REQUERIMENTO Nº 1655/2021
Ementa: Informações sobre indivíduo arbóreo localizado na Rua Wilton Peçanha, altura do nº 263, Jd. America II.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O departamento competente da Municipalidade efetuou vistoria em indivíduo arbóreo localizado na Rua Wilton Peçanha, 263, Jardim América II?

As raízes do referido indivíduo arbóreo poderá comprometer a estrutura  do imóvel? Em caso positivo, quais providências serão tomadas?

Considerando diversas solicitações de poda para o citado indivíduo arbóreo, há programação para poda do mesmo? Em caso positivo, quando será executado o serviço?

Em estando comprometida a espécime arbórea há possiblidade de corte?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes que temem pela queda do indivíduo arbóreo e solicitam informações e providências.
Valinhos, aos 17 de setembro de 2021.

Henrique Conti

Vereador